
　　　　　　海と船のフォトライブラリー
（公財）日本海事広報協会・事業第二部

写真版権使用料金表

　　　　　　　　平成25年4月１日現在

使用途 使用内容 カラー使用料 モノクロ使用料

Ａ全以上 ５０，０００円 ２５，０００円

Ａ全未満 ４０，０００円 ２０，０００円
１枚もの ４０，０００円 ２０，０００円
枚数もの ３０，０００円 １５，０００円
卓上 ３０，０００円 １５，０００円

新聞広告 １紙１号につき ３０，０００円 １５，０００円
雑誌広告 １誌１号につき ３０，０００円 １５，０００円

長辺１Ｍ以上 ４０，０００円 ２０，０００円
長辺１Ｍ未満 ３０，０００円 １５，０００円

書籍・雑誌 ２５，０００円 １５，０００円
パンフレット

カタログ・ＰＲ誌 ２５，０００円 １５，０００円
業界誌・社内報

ビデオ・テレビ・映画 ３０，０００円 １５，０００円
トップ ２０，０００円 １０，０００円

上記以外 １０，０００円 ５，０００円
その他商品意匠に グッズ・ラベル

関するもの パッケージ ３０，０００円 １５，０００円
ポストカード等

プレゼンテーション ５，０００円 ３，０００円

（消費税別）

（注３）使用途それぞれに料金が発生します。

例：ソフトウェアのイメージに写真を使用する場合

（注４）二次使用については応相談。

（注１）マウントを開いた場合は、未使用の場合でもプレゼンテーションの料金をお支払いただきます。

（注２）弊協会ホームページに掲載中の写真を転載する場合にも版権使用料が発生します。
(学校で使用する教科書・プリント等の海事教育用（無償）の場合は相談に応じます。)

ソフトウェアパッケージ（30,000円）とソフトウェアのカタログ（25,000円）に画像使
用の場合、合計55,000円になります。
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